ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LEI N.º 2495/2021

LEI N.º 2495/2021

Altera o art. 7º da Lei Municipal de nº
2.474/2021 que alterou a Lei Municipal nº
1.931/2014 e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu Luis Carlos
Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º Altera o art. 7º da Lei Municipal nº 2.474/2021 que
alterou o art. 29 da Lei Municipal de nº 1.931/2014, o qual
passa a ter a seguinte redação:

“Art. 29. Os credenciados e seus ajudantes, somente terão
ingresso nos cemitérios nos horários em que estes estiverem
abertos ao público, vedada a execução de todos e quaisquer
serviços aos sábados, domingos e feriados. ”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos - PR,
aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
um, 60º ano de emancipação.

LUIS CARLOS TURATTO
Prefeito

Publicado por:

Luciane Comin Nuernberg
Código Identificador:6C2AD722

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 16/06/2021. Edição 2285
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/